classe Byzantium peruenerant, terrestreq; iter susceperant, ut de parta Mesopotania Assyriacq; imperatori coram gratularentur, & ut (quod eorum existimationis intererat) quo euentu tantam Christiani belli molem, & ipsius Caroli presentis impetum sustinere conati, ex summa rerum iniquitate elapsi fuissent, certius enarrarent, facile demonstrantes, neq; Turca uirtutem, neq; sibi ducibus industriam, sed unam omnino, quæ humanis consilijs bellicisq; præsertim impotenter dominaretur, Fortunam defuisse. Clementi uultu eos accepit Solymanus, atq; ita ad pedes proiectus erexit, ut testaretur aliquanto esse præclarior ab infelicis animi constanti, quam à felici uictoriæ successu laudem tulisse, quod innatæ fortitudinis, inuictiq; animi munus peculiaris ipsorum uirtutis specimen extitisset, nec multum referre si uel bene consulta uti multis subiecta casibus Fortuna præuertisset. Proinde eodem anno quo tulissent aduersa, eiusdem Fortunæ indignationes expectarent, ipsum enim innixum potentia felicitateq; perpetua suarum actionum maturè daturū operam, ut sarcindi incommodi, spectatæq; iam ipsorum uirtutis latius extendendæ locus daretur. Applicata uerò confectis itineribus ad Bosphorum, ut Byzantium traiceret, Habraymus qui antecesserat, lituus honoris causa triumphali serico strauit, atq; ita breueme peculiariter adornata, sublatus in oppositos septu regie hortos se intulit. Tu uerò multis de causis in Habraymum atrox inuidia sensim erupit, immodice eius potetia seua comes sic ut in arcano apud principetota eius gratia conuelleretur, ingenti cõspiratione ma

torum procerum, qui uel æqualè uel inferiorem rebus omnibus, unū ante omnes gratia eminentem ferre non poterant. Ea fatalis odij semina à sceminis, matre scilicet atq; uxore iacta fuisse constat, quæ imperatorè ad nutus Habraymi circummagi flectiq; pro libidine tã impotentis serui, indignum esse dicitabat, mater quidem quod filius aduersus auguria Persici belli periculis obijceretur, cuius prouinciæ bella maioribus abominata semper fuissent, usq; à superioris Baiazetis memoria, in quæ à Tamerlane clades diræ calamitatis incidisset, & recentibus etiam Vssumcassanis & Hismaelis exemplis, quorum prælia nunquam nisi detrimentosa uel uictoribus Ottomanis fuissent experti: Rossolana uerò quæ coniugem delinimētis quibusdam atq; ad eò etiam philtris uxorium fecisset, uel ob id Habraymū oderat, quod Mustapham priuignum, uti ex liberis natu maximum impensissimè coleret, atq; ei imperatorios honores ad aperto studio intèpestiuè deferret. Id enim Rossolana muliebri libidine accensa, Baiazetem filium nefaria præuaricatione Mustaphæ anteponeere contendebat, ut certus imperij hæres & successor, si fata Solymano uitam abruperent, Ottomanicæ domui pararetur. Propterea, priuignum longè ablegandum in Capadociam curarat, ne ad inuadendam paternam sedem, si pater uita excederet, è proxima Magnesiæ prefectura celeriter adesse posset. In id consilium occulta largitione sollicitabat prætorianorum principes, quos ad id audendum facinus idoneos rebatur, ex cõplo Selymi, qui postremus regie prolis, fauore prætorianorum maioribus natu fratribus regnū præripisset.